

平成30年度紫波町用品調達基金の状況

- 1 基金設置年月日 昭和44年4月1日
- 2 基金設置の目的 事務用品等を集中購買することにより、物品の取得及び管理に関する事務を円滑かつ効率的に行うため。
- 3 基金の額 2,000,000円
- 4 運用の期間 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
- 5 経理の状況 別紙のとおり
- 6 運用の状況 当期の売上高は 882,186円、仕入高は 807,320円であり、前年度に比較するとそれぞれ760,681円(46.3%)の減、347,548円(30.1%)の減となりました。
また、当期純利益は 24,939円であり、前年度に比べ 28,234円(53.1%)の減となっています。
なお、この純利益は、一般会計に繰り出します。

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(単位：円)

[営業損益の部]

【売上高】		
売 上 高	882,186	882,186
【売上原価】		
期首商品棚卸高	481,301	
当期仕入高	807,320	
合 計	1,288,621	
期末商品棚卸高	431,374	857,247
売上総利益		24,939
【販売費及び一般管理費】		0
営業利益		24,939

[営業外損益の部]

【営業外収益】		
受 取 利 息	0	0
【営業外費用】		
支払利息割引料	0	
雑損失(商品処分等)	0	0
当期純利益		24,939
前期繰越利益		0
当期末処分利益		24,939

貸 借 対 照 表

平成31年3月31日現在
(単位：円)

[資産の部]

【流動資産】	2,024,939
現金預金	1,593,565
売掛金	0
繰越商品	431,374
【固定資産】	0
有形固定資産	0
無形固定資産	0
投資等	0

[負債の部]

【流動負債】	0
買掛金	0
未払金	0
【固定負債】	0
負債合計	0

[資本の部]

【資本金】	0
【基金】	2,000,000
【剰余金】	24,939
当期末処分利益	24,939
資本合計	2,024,939

資産合計	<u>2,024,939</u>	負債・資本合計	<u>2,024,939</u>
------	------------------	---------	------------------

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末	
収入	売上		121,215	91,935	51,914	74,110	79,412	47,314	50,737	92,198	27,089	57,441	97,319	91,502	882,186	
	利息等														0	
	計		121,215	91,935	51,914	74,110	79,412	47,314	50,737	92,198	27,089	57,441	97,319	91,502	882,186	
支出	仕入		96,120		317,680		200,880				51,840	140,800			807,320	
	繰出		53,173												53,173	
	計		149,293	0	317,680	0	200,880	0	0	0	51,840	140,800	0	0	860,493	
残高	1,571,872	1,543,794	1,635,729	1,369,963	1,444,073	1,322,605	1,369,919	1,420,656	1,512,854	1,488,103	1,404,744	1,502,063	1,593,565		1,593,565	

(2) 商品の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末
仕入高		96,120	317,680			200,880				51,840	140,800			807,320	
払出高		117,423	89,200	50,379	71,975	77,084	45,924	49,148	90,304	26,900	59,260	90,849	88,801	857,247	
棚卸高	481,301														431,374

※ 基金回転率 = [売上] 882,186 円 ÷ [基金] 2,000,000 円 = 0.44 回

売上利益率 = [営業利益] 24,939 円 ÷ [売上] 857,247 円 × 100 = 2.91 %

基金利益率 = [純利益] 24,939 円 ÷ [基金] 2,000,000 円 × 100 = 1.25 %

平成30年度紫波町土地開発基金の状況

- 1 基金設置年月日 昭和47年1月10日
- 2 基金設置の目的 公用若しくは公共用に供する土地又は公共の利益のために取得する必要のある土地をあらかじめ取得（その取得に係る補償を含む。）することにより、事業の円滑な執行を図るため。
- 3 基金の額 400,000,000円
- 4 運用の期間 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
- 5 経理の状況 別紙のとおり
- 6 運用の状況 当期中における基金の運用は、取得が6,696,207円（前年度に比べ4,643,233円増）、引渡しが103,057,360円（前年度に比べ53,141,737円減）となりました。内容は、取得が町道松原間木沢線道路改良舗装事業用地、町道下東ノ坊城内1号線道路改良舗装事業用地の2件、引渡しが町道東裏中新田線道路拡幅事業用地、町道松原間木沢線道路改良舗装事業用地、町道下東ノ坊城内1号線道路改良舗装事業用地、日詰西地区公共公益施設用地の4件でした。
なお、当期利益の10,692,107円は一般会計に繰り出しました。

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(単位：円)

〔営業損益の部〕		
【売上高】		
売上高	118,826,006	118,826,006
【売上原価】		
期首商品棚卸高	101,437,692	
当期仕入高	6,696,207	
合計	108,133,899	
期末商品棚卸高	0	108,133,899
売上総利益		10,692,107
【販売費及び一般管理費】		0
営業利益		10,692,107
〔営業外損益の部〕		
【営業外収益】		
受取利息	0	0
【営業外費用】		
支払利息割引料	0	
一般会計繰出金	10,692,107	10,692,107
当期純利益		0
前期繰越利益		0
当期末処分利益		0

貸 借 対 照 表

平成31年 3月31日現在
(単位：円)

〔資産の部〕		〔負債の部〕	
【流動資産】	400,000,000	【流動負債】	0
現金預金	400,000,000	買掛金	0
売掛金	0	未払金	0
【固定資産】	0	【固定負債】	0
有形固定資産	0		
土地	0	負債合計	0
無形固定資産	0		
投資等	0		
		〔資本の部〕	
		【資本金】	0
		【基金】	400,000,000
		【剰余金】	0
		当期末処分利益	0
		資本合計	400,000,000
資産合計	400,000,000	負債・資本合計	400,000,000

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末
収入	売上		3,374,029			1,704,892			7,052,053				106,695,032	118,826,006	
	利息等													0	
	繰入													0	
	計		3,374,029			1,704,892			7,052,053				106,695,032	118,826,006	
支出	仕入		1,232,172	84,168	20,268			4,276,201	1,083,398					6,696,207	
	繰出												10,692,107	10,692,107	
	計		1,232,172	84,168	20,268			4,276,201	1,083,398				10,692,107	17,388,314	
残高	298,562,308	297,330,136	300,619,997	300,599,729	300,599,729	302,304,621	302,304,621	298,028,420	303,997,075	303,997,075	303,997,075	303,997,075	400,000,000		400,000,000

(2) 土地取得等の状況

(単位 m²、円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末	
土地	仕入	面積	261.23		29.87				244.19					535.29		
		価額	1,232,172		20,268				1,750,201					3,002,641		
	売渡	面積		116.13			339.73			483.39				3,616.14		4,555.39
		価額		3,356,157			575,612			3,097,030				96,028,561		103,057,360
	残高	面積	4,020.10	4,281.33	4,165.20	4,195.07	3,855.34	3,855.34	4,099.53	3,616.14	3,616.14	3,616.14	3,616.14			
		価額	100,054,719	101,286,891	97,930,734	97,951,002	97,951,002	97,375,390	97,375,390	99,125,591	96,028,561	96,028,561	96,028,561	96,028,561		0
補償	仕入価額			84,168					2,526,000	1,083,398				3,693,566		
	売渡価額					1,126,024			3,950,515					5,076,539		
	残高	1,382,973	1,382,973	1,467,141	1,467,141	1,467,141	341,117	341,117	2,867,117	0	0	0	0	0		
残高合計	101,437,692	102,669,864	99,397,875	99,418,143	99,418,143	97,716,507	97,716,507	101,992,708	96,028,561	96,028,561	96,028,561	96,028,561	0	0		

平成30年度中の貸付金 0円
 平成30年度末貸付金残高 0円
 平成30年度基金増口 0円
 平成30年度末基金額 400,000,000円

平成30年度岩手県証紙調達基金の状況

- | | | |
|---|---------|---|
| 1 | 基金設置年月日 | 昭和47年3月23日 |
| 2 | 基金設置の目的 | 岩手県証紙の売りさばきを円滑かつ効率的に行うため。 |
| 3 | 基金の額 | 1,500,000円 |
| 4 | 運用の期間 | 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで |
| 5 | 経理の状況 | 別紙のとおり |
| 6 | 運用の状況 | 当期の売上高は7,450,180円で、前年度と比較して1,592,000円(17.6%)の売上減となりました。
年間における基金の回転率は4.97回となり、前年度の回転率(6.03回)を下回りました。
なお、一般会計歳入の県証紙売捌き手数料は233,360円でした。 |

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(単位：円)

〔営業損益の部〕		
【売上高】		
売上高	7,450,180	7,450,180
【売上原価】		
期首商品棚卸高	749,810	
当期商品仕入高	7,202,500	
合 計	7,952,310	
期末商品棚卸高	502,130	7,450,180
売上総利益		0
【販売費及び一般管理費】		0
営業利益		0
〔営業外損益の部〕		
【営業外収益】		
受取利息	0	0
【営業外費用】		
支払利息割引料	0	
雑損失(商品処分等)	0	0
当期純利益		0
前期繰越利益		0
当期未処分利益		0

貸 借 対 照 表

平成31年 3月31日現在
(単位：円)

〔資産の部〕		〔負債の部〕	
【流動資産】	1,500,000	【流動負債】	0
現金預金	997,870	買掛金	0
売掛金	0	未払金	0
岩手県証紙	502,130		
【固定資産】	0	【固定負債】	0
有形固定資産	0		
無形固定資産	0	負債合計	0
投資等	0		
		〔資本の部〕	
		【資本金】	0
		【基金】	1,500,000
		【剰余金】	0
		当期未処分利益	0
		資本合計	1,500,000
資産合計	1,500,000	負債・資本合計	1,500,000

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末	
収入	売上		808,650	363,960	537,100	643,450	607,100	560,950	436,420	354,100	387,750	768,030	275,450	1,707,220	7,450,180	
	利息等														0	
	繰入														0	
	計		808,650	363,960	537,100	643,450	607,100	560,950	436,420	354,100	387,750	768,030	275,450	1,707,220	7,450,180	
支出	仕入		795,000	617,500	0	1,000,000	555,000	740,000	465,000	0	250,000	1,174,000	0	1,606,000	7,202,500	
	繰出														0	
	計		795,000	617,500	0	1,000,000	555,000	740,000	465,000	0	250,000	1,174,000	0	1,606,000	7,202,500	
残高	750,190	763,840	510,300	1,047,400	690,850	742,950	563,900	535,320	889,420	1,027,170	621,200	896,650	997,870		997,870	

(2) 県証紙の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末
仕入		795,000	617,500	0	1,000,000	555,000	740,000	465,000	0	250,000	1,174,000	0	1,606,000	7,202,500	
払出		808,650	363,960	537,100	643,450	607,100	560,950	436,420	354,100	387,750	768,030	275,450	1,707,220	7,450,180	
残高	749,810	736,160	989,700	452,600	809,150	757,050	936,100	964,680	610,580	472,830	878,800	603,350	502,130		

県証紙期末残高の種類別内訳

(単位 枚、円)

種類	1円券	5円券	10円券	50円券	100円券	200円券	300円券	500円券	700円券	1,000円券	3,000円券	5,000円券	10,000円券	合計
枚数	0	0	58	79	79	92	50	116	79	35	21	9	20	638
金額	0	0	580	3,950	7,900	18,400	15,000	58,000	55,300	35,000	63,000	45,000	200,000	502,130

※ 資本回転率 = [売上] 7,450,180 円 ÷ [資本金] 1,500,000 円 = 4.97 回

平成30年度紫波町福祉医療資金貸付基金の状況

- 1 基金設置年月日 平成7年8月1日
- 2 基金設置の目的 町が行う医療費助成事業の受給者で一部負担金の支払いが困難な人を対象に、助成対象見込み額を限度として無利子で貸付を行うため。
- 3 基金の額 3,500,000円
- 4 運用の期間 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
- 5 経理の状況 別紙のとおり
- 6 運用の状況 当期における基金の運用状況は、貸付件数48件、貸付額1,040,410円であり、前年度と比較して件数では21件の増、金額で505,666円の増となりました。

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(単位：円)

〔営業損益の部〕		
【売上高】		
償 還 額	904,494	904,494
【売上原価】		
期首貸付額	175,414	
当期貸付額	1,040,410	
合 計	1,215,824	
期末貸付額	311,330	904,494
売上総利益		0
【販売費及び一般管理費】		0
営業利益		0
〔営業外損益の部〕		
【営業外収益】		
受取利息	0	0
【営業外費用】		
支払利息割引料	0	
一般会計繰出金	0	0
当期純利益		0
前期繰越利益		0
当期未処分利益		0

貸 借 対 照 表

平成31年 3月31日現在
(単位：円)

〔資産の部〕		〔負債の部〕	
【流動資産】	3,500,000	【流動負債】	0
現金預金	3,188,670	買掛金	0
売掛金	0	未払金	0
貸付金	311,330		
【固定資産】	0	【固定負債】	0
有形固定資産	0		
無形固定資産	0	負債合計	0
投資等	0		
		〔資本の部〕	
		【資本金】	0
		【基金】	3,500,000
		【剰余金】	0
		当期未処分利益	0
		資本合計	3,500,000
資産合計	3,500,000	負債・資本合計	3,500,000

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末	
収入	償還金等		90,824	84,590	19,250	275,290	80,050	37,960	52,480	29,470	12,290	43,610	46,850	131,830	904,494	
	利息等														0	
	繰入														0	
	計		90,824	84,590	19,250	275,290	80,050	37,960	52,480	29,470	12,290	43,610	46,850	131,830	904,494	
支出	貸付金		19,250	144,220	214,440	27,200	63,240	24,150	22,720	26,530	71,150	91,720	265,510	70,280	1,040,410	
	還付金														0	
	繰出														0	
	計		19,250	144,220	214,440	27,200	63,240	24,150	22,720	26,530	71,150	91,720	265,510	70,280	1,040,410	
残高	3,324,586	3,396,160	3,336,530	3,141,340	3,389,430	3,406,240	3,420,050	3,449,810	3,452,750	3,393,890	3,345,780	3,127,120	3,188,670		3,188,670	

(2) 貸付金の状況

(単位 件、円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末	
貸付	件数		2	6	9	2	5	3	4	2	4	2	6	3	48	
	金額		19,250	144,220	214,440	27,200	63,240	24,150	22,720	26,530	71,150	91,720	265,510	70,280	1,040,410	
償還 (振替)	件数		3	4	2	12	4	4	4	5	2	4	3	4	51	
	金額		90,824	84,590	19,250	275,290	80,050	37,960	52,480	29,470	12,290	43,610	46,850	131,830	904,494	
貸付残高	数量	7	6	8	15	5	6	5	5	2	4	2	5	4		4
	金額	175,414	103,840	163,470	358,660	110,570	93,760	79,950	50,190	47,250	106,110	154,220	372,880	311,330		311,330

平成30年度紫波町高齢者等貸付牛購入基金の状況

- 1 基金設置年月日 昭和56年7月6日
- 2 基金設置の目的 高齢者等肉用牛飼育事業に供する貸付牛を適正かつ効果的に購入するため。
- 3 基金の額 27,119,608円
- 4 運用の期間 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
- 5 経理の状況 別紙のとおり
- 6 運用の状況 当期中における貸付実績は0頭でした。
平成25年度貸付実行した1頭が本年度の貸付期間満了対象牛となり、535,500円が返納されました。
当期末における貸付牛総数及び貸付実行総額はありません。
また、当期末預金額は27,119,608円となっています。

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末
収入	償還(譲渡)額											535,500		535,500	
	利息等				4,514									4,514	
	繰入								4,514					4,514	
	計				4,514				4,514			535,500		544,528	
支出	貸付牛購入														
	繰出								4,514					4,514	
	計								4,514					4,514	
残高	26,579,594	26,579,594	26,579,594	26,579,594	26,584,108	26,584,108	26,584,108	26,584,108	26,584,108	26,584,108	26,584,108	27,119,608	27,119,608		27,119,608

(2) 肉用牛(貸付牛)の状況

(単位 頭、円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末
仕入(貸付)	頭数														
	価額														
譲渡・処分(返還)	頭数											1		1	
	価額				4,514							535,500		540,014	
残高	数量	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1				
	価額	535,500	535,500	535,500	535,500	530,986	530,986	530,986	530,986	530,986	530,986	△4,514	△4,514		△4,514

平成30年度紫波町国民健康保険高額療養資金及び出産資金貸付基金の状況

- 1 基金設置年月日 昭和52年7月1日
- 2 基金設置の目的 入院等の高額な医療費及び出産費用の支払が困難な世帯を対象に、高額療養費または出産育児一時金の支給見込額を限度として無利子で貸し付けを行うため。
- 3 基金の額 5,200,000円
- 4 運用の期間 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
- 5 経理の状況 別紙のとおり
- 6 運用の状況 当期における基金の運用状況は、貸付件数1件、貸付額250,000円であり、前年度と比較して件数で1件の増、金額で250,000円の増となりました。

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(単位：円)

貸 借 対 照 表

平成31年 3月31日現在
(単位：円)

〔 営 業 損 益 の 部 〕		
【売上高】		
償 還 額	250,000	250,000
【売上原価】		
期首貸付額	0	
当期貸付額	250,000	
合 計	250,000	
期末貸付額	0	250,000
売上総利益		0
【販売費及び一般管理費】		0
営業利益		0
〔 営 業 外 損 益 の 部 〕		
【営業外収益】		
受 取 利 息	0	0
【営業外費用】		
支払利息割引料	0	
国保特別会計繰出金	0	0
当期純利益		0
前期繰越利益		0
当期未処分利益		0

〔 資 産 の 部 〕		〔 負 債 の 部 〕	
【流動資産】	5,200,000	【流動負債】	0
現金預金	5,200,000	買掛金	0
売掛金	0	未払金	0
貸付金	0		
【固定資産】	0	【固定負債】	0
有形固定資産	0		
無形固定資産	0	負債合計	0
投資等	0		
		〔 資 本 の 部 〕	
		【資本金】	0
		【基金】	5,200,000
		【剰余金】	0
		当期未処分利益	0
		資本合計	5,200,000
資産合計	5,200,000	負債・資本合計	5,200,000

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区 分		期 首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期 末
収入	償還金等						250,000								250,000	
	利息等														0	
	繰入														0	
	計		0	0	0	0	250,000	0	0	0	0	0	0	0	250,000	
支出	貸付金						250,000								250,000	
	還付金														0	
	繰出														0	
	計		0	0	0	0	250,000	0	0	0	0	0	0	0	250,000	
残高		5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000	5,200,000		5,200,000

(2) 貸付金の状況

(単位 件、円)

区 分		期 首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期 末	
貸付	貸付金	件数					1								1		
		金額					250,000								250,000		
	減点戻入	件数															0
		金額															0
償還 (振替)	件数						1								1		
	金額						250,000								250,000		
貸付残高	数量	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
	金額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	

平成30年度紫波町介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金の状況

- | | | |
|---|---------|--|
| 1 | 基金設置年月日 | 平成12年12月1日 |
| 2 | 基金設置の目的 | 介護サービスを利用した際の自己負担額が一定の基準を超えた場合、高額介護サービス費が支給されることになるが、支給の時期がサービス提供の概ね2カ月後となることから、自己負担額の支払いが困難な者を対象に、高額介護サービス費の支給見込額を限度として無利子で貸し付けを行うため。 |
| 3 | 基金の額 | 500,000円 |
| 4 | 運用の期間 | 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで |
| 5 | 経理の状況 | 別紙のとおり |
| 6 | 運用の状況 | 当期の貸付はありませんでした。 |

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(単位：円)

〔営業損益の部〕

【売上高】		
償 還 額	0	0
【売上原価】		
期首貸付額	0	
当期貸付額	0	
合 計	0	
期末貸付額	0	0
売上総利益		0
【販売費及び一般管理費】		0
営業利益		0

〔営業外損益の部〕

【営業外収益】		
受 取 利 息	0	0
【営業外費用】		
支払利息割引料	0	
繰 出 金	0	0
当期純利益		0
前期繰越利益		0
当期未処分利益		0

貸 借 対 照 表

平成31年 3月31日現在
(単位：円)

〔資産の部〕

【流動資産】	500,000
現金預金	500,000
売掛金	0
貸付金	0
【固定資産】	0
有形固定資産	0
無形固定資産	0
投資等	0

〔負債の部〕

【流動負債】	0
買掛金	0
未払金	0
【固定負債】	0
負債合計	0

〔資本の部〕

【資本金】	0
【基金】	500,000
【剰余金】	0
当期未処分利益	0

資本合計 500,000

資産合計 500,000 負債・資本合計 500,000

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区 分		期 首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期 末
収入	償還金等														0	
	利息等														0	
	繰入														0	
	計														0	
支出	貸付金														0	
	還付金														0	
	繰出														0	
	計														0	
残 高		500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000		500,000

(2) 貸付金の状況

(単位 件、円)

区 分		期 首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期 末
貸付	貸付金	件数													0	
		金額													0	
	減点戻入	件数													0	
		金額													0	
償 還 (振替)	件数														0	
	金額														0	
貸付残高	数量	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
	金額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0

平成30年度紫波町奨学金貸付基金の状況

- 1 基金設置年月日 平成23年1月1日
- 2 基金設置の目的 学校教育法に規定する高等学校、大学、高等専門学校または専修学校に在学し、人物、学業が優れ、かつ健康であって経済的な理由により就学が困難な人を対象に、月額4万円を上限として無利子で貸付を行うため。
- 3 基金の額 97,000,000円
- 4 運用の期間 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
- 5 経理の状況 別紙のとおり
- 6 運用の状況 当期における基金の運用状況は、貸付件数360件、貸付額12,600,000円となりました。

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(単位：円)

〔営業損益の部〕		
【売上高】		
償 還 額	16,995,000	16,995,000
【売上原価】		
期首貸付額	78,676,000	
当期貸付額	12,600,000	
合 計	91,276,000	
期末貸付額	74,281,000	16,995,000
売上総利益		0
【販売費及び一般管理費】		0
営業利益		0
〔営業外損益の部〕		
【営業外収益】		
受取利息	0	0
【営業外費用】		
支払利息割引料	0	
一般会計繰出金	0	0
当期純利益		0
前期繰越利益		0
当期未処分利益		0

貸 借 対 照 表

平成31年 3月31日現在
(単位：円)

〔資産の部〕		〔負債の部〕	
【流動資産】	97,000,000	【流動負債】	0
現金預金	22,719,000	買掛金	0
売掛金	0	未払金	0
貸付金	74,281,000		
【固定資産】	0	【固定負債】	0
有形固定資産	0		
無形固定資産	0	負債合計	0
投資等	0		
		〔資本の部〕	
		【資本金】	0
		【基金】	97,000,000
		【剰余金】	0
		当期未処分利益	0
		資本合計	97,000,000
資産合計	97,000,000	負債・資本合計	97,000,000

月別収支等の状況

(1) 現金等の状況

(単位 円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末	
収入	償還金等		2,701,500	930,500	971,500	1,242,500	986,500	966,500	2,231,500	1,040,500	2,662,500	1,006,500	856,500	1,398,500	16,995,000	
	利息等														0	
	繰入														0	
	計		2,701,500	930,500	971,500	1,242,500	986,500	966,500	2,231,500	1,040,500	2,662,500	1,006,500	856,500	1,398,500	16,995,000	
支出	貸付金		680,000	1,420,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	12,600,000	
	還付金														0	
	繰出														0	
	計		680,000	1,420,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	12,600,000	
残高	18,324,000	20,345,500	19,856,000	19,777,500	19,970,000	19,906,500	19,823,000	21,004,500	20,995,000	22,607,500	22,564,000	22,370,500	22,719,000		22,719,000	

(2) 貸付金の状況

(単位 件、円)

区分	期首	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年度計	期末
貸付	件数		19	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	360	
	金額		680,000	1,420,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	1,050,000	12,600,000	
償還 (振替)	件数		51	51	53	54	51	53	53	50	53	49	48	50	616
	金額		2,701,500	930,500	971,500	1,242,500	986,500	966,500	2,231,500	1,040,500	2,662,500	1,006,500	856,500	1,398,500	16,995,000
貸付残高	金額	78,676,000	76,654,500	77,144,000	77,222,500	77,030,000	77,093,500	77,177,000	75,995,500	76,005,000	74,392,500	74,436,000	74,629,500	74,281,000	74,281,000

